
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.02.2019 № 44 

п.Дормидонтовка 

 

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района на 

решение вопросов местного значения сельского поселения и вопросов 

местного значения муниципального района, реализуемых на территории 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

 

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка», Совет депутатов сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района на решение 

вопросов местного значения сельского поселения и вопросов местного 

значения муниципального района, реализуемых на территории сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка», согласно приложению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и гласности Бродюк Е.В. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
 
 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 
  

 

 

 

 

 

 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края 

от 21.02.2019 № 44 

 

 
Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
бюджету Вяземского муниципального района на решение вопросов местного 
значения сельского поселения и вопросов местного значения 
муниципального района, реализуемых на территории сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» 

 

1. Общие положения 

 

Настоящим Положением, принятым в соответствии со статьями 9 и 

142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  65 

Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Уставом 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» и Положением о бюджетном 

процессе в сельском поселении «Поселок Дормидонтовка», устанавливается 

порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету 

Вяземского муниципального района на решение вопросов местного значения 

сельского поселения и вопросов местного значения муниципального района, 

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка». 

 

2. Порядок и условия 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету 

Вяземского муниципального района является финансовое обеспечение 

расходных обязательств по решению вопросов местного значения сельского 

поселения и вопросов местного значения муниципального района, 

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка». 

2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского 

муниципального района на решение вопросов местного значения сельского 

поселения и вопросов местного значения муниципального района, 

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

(далее – иные межбюджетные трансферты) осуществляется за счет доходов 

бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка». 

2.3. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходной части 

about:blank


3 

бюджета Вяземского муниципального района согласно классификации 

доходов бюджетов. 

2.4. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении 

о бюджете сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» или посредством 

внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» или путем внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись расходов бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка».  

2.5. Объем иных межбюджетных трансфертов в 2019 году определяется 

равным объему поступившей в бюджет сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» задолженности прошлых лет по земельному налогу с 

организаций (на земли межселенных территорий), что составляет 42 293 445 

(сорок два миллиона двести девяносто три тысячи четыреста сорок пять) 

рублей 00 копеек. 

2.6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашений, заключенных между администрацией сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» и администрацией Вяземского муниципального 

района, предметом по которым является: 

- передача осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых их бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района. Перечень  

полномочий, передаваемых сельским поселением муниципальному району, 

определяется отдельным решением Совета депутатов поселения от 

21.02.2019 № 43 «О передаче Вяземскому муниципальному району 

осуществления части полномочий сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края»; 

- предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского 

муниципального района на решение вопросов местного значения сельского 

поселения и вопросов местного значения муниципального района, 

реализуемых на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

в соответствии с п.2.1. настоящего положения. 

2.7. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

заключается по форме, установленной администрацией сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» не позднее 28 февраля текущего финансового 

года, и содержит следующие положения: 

1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов; 

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов; 

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

5) сроки действия соглашения; 

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, 

установленных для предоставления и расходования межбюджетных 



4 

трансфертов; 

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных 

межбюджетных трансфертов; 

8) основания и порядок прекращения действия, в том числе 

досрочного; 

9) показатели результативности использования предоставляемых 

межбюджетных трансфертов, а также меры, ответственности, принимаемые в 

случае их недостижения. 

2.8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в течение 10 

рабочих дней после заключения соглашения с администрацией Вяземского 

муниципального района. 

2.9. Условием расходования иных межбюджетных трансфертов 

является их направление на цели, предусмотренные пунктом 2.1 настоящих 

Порядка и условий. 

2.10. Не использованные в текущем финансовом году остатки иных 

межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» в порядке, предусмотренном бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

2.11. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не 

могут быть направлены на другие цели. 

 

3. Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных 

трансфертов 

 

3.1. Администрация Вяземского муниципального района несет 

ответственность за целевое использование иных межбюджетных 

трансфертов, полученных из бюджета сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» и достоверность отчетности, представляемой в 

соответствии с пунктом 3.3 настоящих Порядка и условий. 

3.2. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 

осуществляет администрация сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» и орган внутреннего муниципального финансового 

контроля Вяземского муниципального района в рамках выполнения 

переданных полномочий сельским поселением «Поселок Дормидонтовка» 

Вяземскому муниципальному району по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля. 

3.3. Отчет об использовании  иных межбюджетных трансфертов 

представляется администрацией Вяземского муниципального района в 

администрацию сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» в порядке и 

по форме, установленным в соглашении о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов. 

_____________ 


